
法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科 目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 430 430 0

基本財産受取利息 430 430 0

特定資産運用益 12,218 5,458 6,760

退職給付引当資産運用益 9,737 4,477 5,260

事業運営資産運用益 2,481 981 1,500

事業収益 1,779,093,450 2,113,826,474 -334,733,024

指定管理事業収益 1,287,372,701 1,498,857,035 -211,484,334

受託事業収益 164,552,323 157,106,492 7,445,831

ホール事業収益 33,736,807 40,590,109 -6,853,302

宿泊事業収益 0 26,956,885 -26,956,885

会議・バンケット事業収益 0 14,735,748 -14,735,748

健康教養事業収益 0 70,852,476 -70,852,476

共益費等負担金収益 0 11,003,114 -11,003,114

スポーツ事業収益 24,059,250 20,448,270 3,610,980

公園事業収益 8,055,590 7,834,690 220,900

文化事業収益 9,754,028 15,539,355 -5,785,327

スポーツ推進事業収益 5,075,600 2,268,000 2,807,600

自転車振興事業収益 13,006,608 12,923,777 82,831

マラソン振興事業収益 4,791,634 1,371,600 3,420,034

健康増進事業収益 680,200 208,500 471,700

まちなか再生推進事業収益 4,126,650 3,647,530 479,120

自主事業収益 48,410,890 48,595,731 -184,841

事務局負担金収益 160,422,331 167,137,444 -6,715,113

他団体等負担金収益 7,410,439 8,102,432 -691,993

雑収益 7,638,399 5,647,286 1,991,113

受取補助金等 42,840,542 34,910,544 7,929,998

受取地方公共団体補助金 4,173,000 10,169,000 -5,996,000

受取民間補助金 38,667,542 24,741,544 13,925,998

受取負担金 2,628,000 0 2,628,000

受取負担金 2,628,000 0 2,628,000

受取寄附金 15,801 1,131,207 -1,115,406

受取寄附金 15,801 1,131,207 -1,115,406

雑収益 1,811 1,658 153

受取利息 1,811 1,658 153

経常収益計 1,824,592,252 2,149,875,771 -325,283,519

(2) 経常費用

事業費 1,648,304,393 1,973,465,061 -325,160,668

報酬 96,774,242 98,707,934 -1,933,692

給料手当 391,019,236 423,314,402 -32,295,166

退職給付費用 18,395,935 20,809,403 -2,413,468

臨時雇賃金 100,404,127 111,545,457 -11,141,330

法定福利費 79,538,851 84,541,597 -5,002,746

福利厚生費 1,258,800 1,777,694 -518,894

交際費 15,048 8,118 6,930

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科 目 当 年 度 前 年 度 増　　減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

旅費交通費 233,530 93,570 139,960

通信運搬費 9,171,259 7,647,206 1,524,053

消耗什器備品費 3,563,320 3,671,775 -108,455

消耗品費 38,081,160 39,353,820 -1,272,660

車両関係費 6,861,003 6,525,612 335,391

修繕費 67,226,888 74,617,415 -7,390,527

印刷製本費 8,208,103 8,555,045 -346,942

燃料費 1,681,922 5,826,869 -4,144,947

光熱水料費 265,183,531 365,798,358 -100,614,827

賃借料 24,648,321 32,450,854 -7,802,533

保険料 7,137,288 7,127,590 9,698

諸謝金 20,692,470 28,199,292 -7,506,822

租税公課 72,891,025 78,950,745 -6,059,720

支払負担金 8,965,859 12,442,766 -3,476,907

支払手数料 10,138,706 13,841,960 -3,703,254

地代 12,535,240 12,771,852 -236,612

委託費 395,156,243 524,566,028 -129,409,785

広告宣伝費 1,998,250 2,113,265 -115,015

著作権使用料 747,445 845,571 -98,126

減価償却費 5,776,591 7,360,863 -1,584,272

管理費 161,234,235 168,804,883 -7,570,648

役員報酬 13,178,919 8,100,023 5,078,896

給料手当 64,173,444 75,054,953 -10,881,509

退職給付費用 27,300,905 30,597,250 -3,296,345

法定福利費 12,578,346 13,850,095 -1,271,749

福利厚生費 764,695 851,025 -86,330

交際費 82,000 23,000 59,000

会議費 37,687 22,988 14,699

旅費交通費 0 39,352 -39,352

通信運搬費 1,812,805 1,391,500 421,305

消耗什器備品費 0 304,535 -304,535

消耗品費 2,764,481 2,913,398 -148,917

車両関係費 89,718 78,673 11,045

修繕費 0 162,360 -162,360

印刷製本費 182,600 119,130 63,470

光熱水料費 306,843 302,406 4,437

賃借料 15,147,291 15,687,412 -540,121

保険料 110,460 100,240 10,220

諸謝金 2,623,437 2,970,186 -346,749

租税公課 11,704,475 9,061,555 2,642,920

支払負担金 2,180,269 764,000 1,416,269

支払手数料 1,985,540 1,486,000 499,540

委託費 3,083,500 4,051,080 -967,580

広告宣伝費 552,000 120,000 432,000

減価償却費 574,820 753,722 -178,902

経常費用計 1,809,538,628 2,142,269,944 -332,731,316

評価損益等調整前当期経常増減額 15,053,624 7,605,827 7,447,797

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 15,053,624 7,605,827 7,447,797
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　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

退職給付引当金戻入 0 64,206,290 -64,206,290

退職給付引当金戻入 0 64,206,290 -64,206,290

経常外収益計 0 64,206,290 -64,206,290

(2) 経常外費用

雑損失 0 64,272,690 -64,272,690

退職金支払 0 64,206,290 -64,206,290

雑損失 0 66,400 -66,400

固定資産除却損 76,685 1,672,596 -1,595,911

固定資産除却損 76,685 1,672,596 -1,595,911

経常外費用計 76,685 65,945,286 -65,868,601

当期経常外増減額 -76,685 -1,738,996 1,662,311

他会計振替額 0 0 0

他会計からの繰入額 170,906 11,118,705 -10,947,799

他会計への繰出額 170,906 11,118,705 -10,947,799

税引前当期一般正味財産増減額 14,976,939 5,866,831 9,110,108

当期一般正味財産増減額 14,976,939 5,866,831 9,110,108

一般正味財産期首残高 51,567,310 45,700,479 5,866,831

一般正味財産期末残高 66,544,249 51,567,310 14,976,939

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 97,088,368 97,088,368 0

指定正味財産期末残高 97,088,368 97,088,368 0

Ⅲ　正味財産期末残高 163,632,617 148,655,678 14,976,939



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 430 430

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 430 430

特定資産運用益 0 0 0 0 0 12,218 12,218

退職給付引当資産運用益 0 0 0 0 0 9,737 9,737

事業運営資産運用益 0 0 0 0 0 2,481 2,481

事業収益 1,322,376,679 175,992,644 0 1,498,369,323 119,837,081 160,887,046 1,779,093,450

指定管理事業収益 1,209,148,536 0 0 1,209,148,536 78,224,165 0 1,287,372,701

受託事業収益 16,249,551 148,302,772 0 164,552,323 0 0 164,552,323

ホール事業収益 0 0 0 0 33,736,807 0 33,736,807

スポーツ事業収益 24,059,250 0 0 24,059,250 0 0 24,059,250

公園事業収益 8,055,590 0 0 8,055,590 0 0 8,055,590

文化事業収益 9,754,028 0 0 9,754,028 0 0 9,754,028

スポーツ推進事業収益 0 5,075,600 0 5,075,600 0 0 5,075,600

自転車振興事業収益 0 13,006,608 0 13,006,608 0 0 13,006,608

マラソン振興事業収益 0 4,791,634 0 4,791,634 0 0 4,791,634

健康増進事業収益 0 680,200 0 680,200 0 0 680,200

まちなか再生推進事業収益 0 4,126,650 0 4,126,650 0 0 4,126,650

自主事業収益 48,410,890 0 0 48,410,890 0 0 48,410,890

事務局負担金収益 0 0 0 0 0 160,422,331 160,422,331

他団体等負担金収益 0 0 0 0 7,410,439 0 7,410,439

雑収益 6,698,834 9,180 0 6,708,014 465,670 464,715 7,638,399

受取補助金 12,474,000 26,193,542 0 38,667,542 4,173,000 0 42,840,542

受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 4,173,000 0 4,173,000

受取民間補助金 12,474,000 26,193,542 0 38,667,542 0 0 38,667,542

受取負担金 0 2,628,000 0 2,628,000 0 0 2,628,000

受取負担金 0 2,628,000 0 2,628,000 0 0 2,628,000

受取寄附金 15,801 0 0 15,801 0 0 15,801

受取寄附金 15,801 0 0 15,801 0 0 15,801

雑収益 50 12 0 62 28 1,721 1,811

受取利息 50 12 0 62 28 1,721 1,811

経常収益計 1,334,866,530 204,814,198 0 1,539,680,728 124,010,109 160,901,415 1,824,592,252

(2) 経常費用

事業費 1,319,884,100 204,410,184 0 1,524,294,284 124,010,109 0 1,648,304,393

報酬　　 80,422,887 3,312,164 0 83,735,051 13,039,191 0 96,774,242

給料手当 295,000,909 89,988,969 0 384,989,878 6,029,358 0 391,019,236

退職給付費用 14,119,408 3,918,169 0 18,037,577 358,358 0 18,395,935

臨時雇賃金 100,404,127 0 0 100,404,127 0 0 100,404,127

法定福利費 61,258,591 15,086,682 0 76,345,273 3,193,578 0 79,538,851

福利厚生費 1,057,115 169,074 0 1,226,189 32,611 0 1,258,800

交際費 0 15,048 0 15,048 0 0 15,048

旅費交通費 213,780 19,750 0 233,530 0 0 233,530

通信運搬費 7,633,730 1,152,226 0 8,785,956 385,303 0 9,171,259

消耗什器備品費 3,338,920 156,200 0 3,495,120 68,200 0 3,563,320

消耗品費 30,076,732 6,752,566 0 36,829,298 1,251,862 0 38,081,160

車両関係費 6,225,364 597,030 0 6,822,394 38,609 0 6,861,003

修繕費 65,588,562 439,230 0 66,027,792 1,199,096 0 67,226,888

印刷製本費 5,400,903 2,807,200 0 8,208,103 0 0 8,208,103

燃料費 1,681,922 0 0 1,681,922 0 0 1,681,922

光熱水料費 234,135,560 1,703,311 0 235,838,871 29,344,660 0 265,183,531

賃借料 21,014,861 3,096,964 0 24,111,825 536,496 0 24,648,321

保険料 6,024,228 799,820 0 6,824,048 313,240 0 7,137,288

諸謝金 18,767,470 1,925,000 0 20,692,470 0 0 20,692,470

租税公課 57,488,440 12,860,375 0 70,348,815 2,542,210 0 72,891,025

支払負担金 2,962,532 5,917,327 0 8,879,859 86,000 0 8,965,859

支払手数料 9,964,841 171,115 0 10,135,956 2,750 0 10,138,706

地代 12,535,240 0 0 12,535,240 0 0 12,535,240

委託費 276,938,077 52,629,579 0 329,567,656 65,588,587 0 395,156,243

広告宣伝費 1,476,250 522,000 0 1,998,250 0 0 1,998,250

収益事業会計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

合計法人会計科 目
公益目的事業会計



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計
収益事業会計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

合計法人会計科 目
公益目的事業会計

著作権等使用料 747,445 0 0 747,445 0 0 747,445

減価償却費 5,406,206 370,385 0 5,776,591 0 0 5,776,591

管理費 0 0 0 0 0 161,234,235 161,234,235

役員報酬 0 0 0 0 0 13,178,919 13,178,919

給料手当 0 0 0 0 0 64,173,444 64,173,444

退職給付費用 0 0 0 0 0 27,300,905 27,300,905

法定福利費 0 0 0 0 0 12,578,346 12,578,346

福利厚生費 0 0 0 0 0 764,695 764,695

交際費 0 0 0 0 0 82,000 82,000

会議費 0 0 0 0 0 37,687 37,687

通信運搬費 0 0 0 0 0 1,812,805 1,812,805

消耗品費 0 0 0 0 0 2,764,481 2,764,481

車両関係費 0 0 0 0 0 89,718 89,718

印刷製本費 0 0 0 0 0 182,600 182,600

光熱水料費 0 0 0 0 0 306,843 306,843

賃借料 0 0 0 0 0 15,147,291 15,147,291

保険料 0 0 0 0 0 110,460 110,460

諸謝金 0 0 0 0 0 2,623,437 2,623,437

租税公課 0 0 0 0 0 11,704,475 11,704,475

支払負担金 0 0 0 0 0 2,180,269 2,180,269

支払手数料 0 0 0 0 0 1,985,540 1,985,540

委託費 0 0 0 0 0 3,083,500 3,083,500

広告宣伝費 0 0 0 0 0 552,000 552,000

減価償却費 0 0 0 0 0 574,820 574,820

経常費用計 1,319,884,100 204,410,184 0 1,524,294,284 124,010,109 161,234,235 1,809,538,628

評価損益等調整前当期経常減額 14,982,430 404,014 0 15,386,444 0 -332,820 15,053,624

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 14,982,430 404,014 0 15,386,444 0 -332,820 15,053,624

　２　経常外増減の部

(1) 経常外収益

退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

雑損失 0 0 0 0 0 0 0

固定資産除却損 76,678 0 0 76,678 0 7 76,685

固定資産除却損 76,678 0 0 76,678 0 7 76,685

経常外費用計 76,678 0 0 76,678 0 7 76,685

当期経常外増減額 -76,678 0 0 -76,678 0 -7 -76,685

他会計振替額 6 0 0 6 0 -6 0

他会計からの繰入額 170,906 0 0 170,906 0 0 170,906

他会計への繰出額 170,900 0 0 170,900 0 6 170,906

税引前当期一般正味財産増減額 14,905,758 404,014 0 15,309,772 0 -332,833 14,976,939

当期一般正味財産増減額 14,905,758 404,014 0 15,309,772 0 -332,833 14,976,939

一般正味財産期首残高 47,373,894 915,734 1,955,335 50,244,963 0 1,322,347 51,567,310

一般正味財産期末残高 62,279,652 1,319,748 1,955,335 65,554,735 0 989,514 66,544,249

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 74,088,368 74,088,368 0 23,000,000 97,088,368

指定正味財産期末残高 0 0 74,088,368 74,088,368 0 23,000,000 97,088,368

Ⅲ　正味財産期末残高 62,279,652 1,319,748 76,043,703 139,643,103 0 23,989,514 163,632,617




